
Příloha č. 1 kupní smlouvy

Stránka 1 z 3

FF UK, Náměstí Jana Palacha 2, Praha 1
Knihovna ÚFaR _m.č. 217

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU SMLOUVY

Předmětem dodávky je vestavěná knihovna v m.č. 217 v hlavní budově FF UK na náměstí 
Jana Palacha  v Praze 1.Systém policových regálů bude sloužit jako depozitář pro část 
fondu Knihovny ÚFaR. Musí splňovat tyto náležitosti:

- Knihovna bude provedena v celé délce střední stěny a zadní stěny a na celou výšku 
místnosti s odsazením od stropu 350 mm z důvodu plánované realizace klimatizace 
v místnosti a s tím souvisejícím snížením podhledu.  Orientační vnější rozměry celé 
knihovny š 7700 mm, v 3660 mm ( knihovna A) , š.6180 mm, v, 3660 mm ( knihovna B), 
celková hloubka dle požadované vnitřní hloubky; knihovna bude sestavena z více vzájemně 
sešroubovaných částí. Celek musí být dostatečně tuhý, všechny police musí mít nosnost 
odpovídající počtu svazků dle délky (dle toho je možné volit šířku jednotlivých dílů).
- Knihovna bude provedena z dřevitých laminovaných desek v dekoru „dřevo“ 
v povrchové úpravě s jemnou strukturou bránící otiskům prstů atp. (dodavatel předloží před 
zahájením výroby objednateli vzorky k odsouhlasení), desky tl. 18mm, ABS hrany v témže 
dekoru. 
- Z desek budou provedeny korpusy skříní, sokly, police a plná otevíravá dvířka 
v dolní části, zbývající části budou opatřeny posuvnými dvířky prosklenými se sklem čirým
bezpečnostním v hliníkovém rámu. Všechna dvířka budou uzamykatelná (dva různé zámky 
– rozdělení  - dolní dvířka jeden typ, prosklená dvířka druhý typ) a osazena budou 
úchytkami. Záda z tenčí deskoviny odolná proti vytlačení (např. osazena v drážce). Úchytky 
i další kovové části budou hliníkové – přírodní elox, jednoduchého tvaru a budou též 
předloženy k odsouhlasení.
- Každá skříň bude vybavena dostatečným množstvím polic, police budou 
nastavitelné, základní rozteč polic bude 300mm. Celková hloubka skříní v celé - výšce bude 
cca 380 mm, vnitřní hloubka v dolní části s otevíravými dvířky bude min. 350 mm, v horní 
části s dvířky posuvnými bude min. 300 mm.  
- Horní část skříní bude výškově členěna tak, aby minimálně ve dvou pozicích nad 
sebou byl zdvojen korpus a mezi vodorovné desky byla osazena výsuvná police na 
odkládání knih.  
- Knihovna bude opatřena posuvnými regálovými žebříky po pevné koleji, systém 
musí umožňit přiklopení ke knihovně a vyklopení do pracovní polohy, výška žebříku musí 
odpovídat výškové pozici všech regálů. Stupně budou široké a budou opatřeny 
protiskluznou úpravou, žebřík musí odpovídat bezpečnostním předpisům. 
- Dodavatel musí důkladně zaměřit veškeré stávající prvky a rozměry související 
s návrhem knihovny a zpracuje návrh členění  knihovny a dále dílenské výkresy s řešením 
všech detailů a doplňkových prvků. Zohlednit musí také pozice stávajících větracích mříží 
ve stěně, funkce větrání musí být zachována (např. osazením mřížky místo dvířek).
- Předmětem dodávky je i montáž knihovny na místě a veškeré další náklady 
s dodávkou související (např. konzultace s objednatelem, vzorkování, provedení dílenské 
dokumentace, doprava a další režijní náklady).
- Při montáži musí být všechny díly řádně vyrektifikovány, vzájemně spojeny a 
kotveny ke zdivu. Objednatel upozorňuje, že stávající stavební konstrukce – podlaha i zdivo 
– nejsou rovné, dodavatel musí jejich rovinnost zaměřit a navrhnout takové technické řešení, 
které se s těmito nerovnostmi vyrovná.



Příloha č. 1 kupní smlouvy

Stránka 2 z 3

Dispozice: 



Příloha č. 1 kupní smlouvy

Stránka 3 z 3

Příklad obdobného řešení v budově: 

    
m.č. 215

m.č. 302




